
1 

UCHWAŁA NR 91 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie sprawozdania z funkcjonowania w roku akademickim 2021/2022 
studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) oraz § 15 ust. 2 Regulaminu Studiów Podyplomowych na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) Rada Dydaktyczna 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
Zatwierdza się sprawozdanie z funkcjonowania w roku akademickim 2021/2022 

studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki, stanowiące 
załączniki do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 
  



2 

Załącznik do uchwały nr 91  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka 

pisania, sztuki społeczne z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie sprawozdania 
z funkcjonowania w roku akademickim 2021/2022 studiów podyplomowych 

organizowanych na Wydziale Polonistyki 

SPRAWOZDANIE Z ROCZNEGO FUNKCJONOWANIA STUDIÓW 
PODYPLOMOWYCH NA WYDZIALE POLONISTYKI 

ROK AKADEMICKI 2021/2022 

Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego 
kierownik studiów podyplomowych: dr Justyna Zych 
Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców „Polonicum” 

W roku akademickim 2021/2022 studia podjęło trzydzieści dziewięć osób, z czego 
trzydzieścioro pięcioro uczestników uzyskało świadectwo ukończenia studiów 
podyplomowych. 

W związku ze zmianą Regulaminu Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) studia podyplomowe utworzone przed 
rokiem akademickim 2021/2022 podlegają dostosowaniu do przepisów ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce i do nowego Regulaminu. Wniosek o dostosowanie 
programu studiów podyplomowych składa się do dnia 30 kwietnia 2023 r. Zalecane 
jest, by przed skierowaniem wniosku do Rektora (za pośrednictwem Biura Innowacji 
Dydaktycznych) Kierownik Jednostki Dydaktycznej zasięgnął opinii właściwej rady 
dydaktycznej lub – zwłaszcza w przypadku, gdy dana jednostka organizacyjna 
Uniwersytetu Warszawskiego nie organizuje kształcenia na studiach I lub II stopnia 
i nie ma własnej RD – rady jednostki organizacyjnej. Zgodnie z podziałem kompetencji 
przyjętym na Wydziale Polonistyki wnioski związane z wprowadzaniem zmian 
w programie studiów podyplomowych opiniuje rada dydaktyczna. 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 17 maja 2022 roku pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt dostosowania programu studiów podyplomowych do 
obowiązującego od 1 października 2022 roku Regulaminu Studiów Podyplomowych.  

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 173 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie programu studiów podyplomowych 
Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego (Monitor UW 
z 2022 r. poz. 175) i obowiązuje od roku akademickiego 2022/2023. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2022/2023 studia zdecydowało się 
podjąć trzydzieści osób. Pomimo nieosiągnięcia dolnego limitu przyjęć 
(36 uczestników) na wniosek kierownik studiów podyplomowych kierownik jednostki 
dydaktycznej wyraził zgodę na uruchomienie studiów. 
  



3 

Filologia polska w praktyce  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

Studia podyplomowe Filologia polska w praktyce zorganizowane są jako dziesięć 
ścieżek dydaktycznych funkcjonujących w obrębie jednego programu studiów. 
W dalszej części sprawozdania znajduje się szczegółowe omówienie rocznego 
funkcjonowania każdej z nich. 

Dydaktyka języka polskiego jako obcego 

W roku akademickim 2021/2022 studia podjęło dwadzieścia osób, z czego 
szesnaścioro uczestników uzyskało świadectwo ukończenia studiów 
podyplomowych. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 naukę na studiach podjęło 
czternaścioro uczestników. 

Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2022/2023 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Logopedia – problemy pisania i czytania w szkole 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione. 

Nie przeprowadzono rekrutacji na rok akademicki 2022/2023. 

Ścieżka dydaktyczna nie została dotychczas uruchomiona ani razu. 

Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla niesłyszących 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2022/2023 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Ścieżka dydaktyczna nie została dotychczas uruchomiona ani razu. 

Polonistyka dla nauczycieli 

W roku akademickim 2021/2022 studia podjęło dziesięć osób. Naukę na drugim 
roku kontynuowało czternaście osób, z czego trzynaścioro uczestników uzyskało 
świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2022/2023 studia 
zdecydowało się podjąć dziewięć osób. Pomimo nieosiągnięcia dolnego limitu 
przyjęć (10 osób) na wniosek kierownik studiów podyplomowych kierownik 
jednostki dydaktycznej wyraził zgodę na uruchomienie studiów. 

  



4 

Redakcja językowa tekstu 

W roku akademickim 2021/2022 studia podjęły pięćdziesiąt dwie osoby, z czego 
czterdzieścioro pięcioro uczestników uzyskało świadectwo ukończenia studiów 
podyplomowych. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 naukę na studiach podjęło 
czterdziestu jeden uczestników. 

Redakcja językowa tekstu (dla zaawansowanych) 

W roku akademickim 2021/2022 studia podjęło osiemnaście osób, z czego 
dziewięcioro uczestników uzyskało świadectwo ukończenia studiów 
podyplomowych. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2022/2023 naukę na studiach podjęło 
siedemnaścioro uczestników. 

Słowo na ekranie, w mowie i w piśmie. Podyplomowe studia w zakresie 
zawodów medialnych 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione. 

Nie przeprowadzono rekrutacji na rok akademicki 2022/2023.  

Ścieżka dydaktyczna nie została dotychczas uruchomiona ani razu. 

Specjalizacja nauczycielska dla polonistów 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2022/2023 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Szkoła komunikacji profesjonalnej. Studia podyplomowe w zakresie 
wystąpień publicznych i użytkowego pisania 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione. 

Nie przeprowadzono rekrutacji na rok akademicki 2022/2023.  

Ścieżka dydaktyczna nie została dotychczas uruchomiona ani razu. 

Program studiów podyplomowych Filologia polska w praktyce nie został dotychczas 
dostosowany to nowego Regulaminu Studiów Podyplomowych. Po złożeniu 
właściwych wniosków przez kierownik studiów podyplomowych Rada Dydaktyczna 
zostanie poproszona o ich zaopiniowanie. Planuje się, że nastąpi to w pierwszym 
kwartale 2023 roku. 

Literatura i książka dla młodych odbiorców w kulturze XXI wieku 
kierownik studiów podyplomowych: prof. dr hab. Grzegorz Leszczyński 
Instytut Literatury Polskiej 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione z uwagi na zbyt małą 
liczbę kandydatów. 



5 

Studia zakończyły swoją działalność na mocy zarządzenia nr 64 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie likwidacji studiów 
podyplomowych Literatura i książka dla młodych odbiorców w kulturze XXI wieku 
(Monitor UW z 2022 r. poz. 118). Inicjatywa zlikwidowania programu wyszła od 
kierownika studiów podyplomowych. 

Pedagogika teatru 
kierownik studiów podyplomowych: dr Zofia Dworakowska  
Instytut Kultury Polskiej 
partner zewnętrzny: Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego 

W roku akademickim 2021/2022 studia podjęły dwadzieścia cztery osoby. Naukę na 
drugim roku kontynuowało trzynaście osób, z czego dziesięcioro uczestników uzyskało 
świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

W roku akademickim 2021/2022 po kilkuletniej przerwie spowodowanej pandemią 
zorganizowano zjazd wyjazdowy do Teatru Węgajty. Wzięli w nim uczestnicy zarówno 
pierwszego, jak i drugiego roku studiów podyplomowych.  

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2022/2023 studia zdecydowało się 
podjąć czternaście osób. Pomimo nieosiągnięcia dolnego limitu przyjęć (15 osób) na 
wniosek kierownik studiów podyplomowych kierownik jednostki dydaktycznej wyraził 
zgodę na uruchomienie studiów.  

Program studiów podyplomowych Pedagogika teatru nie został jeszcze dostosowany 
do nowego Regulaminu Studiów Podyplomowych. Po złożeniu właściwego wniosku 
przez kierownik studiów podyplomowych Rada Dydaktyczna zostanie poproszona 
o jego zaopiniowanie. Planuje się, że nastąpi to w pierwszym kwartale 2023 roku. 

Pomagisterskie Studium Logopedyczne 
kierownik studiów podyplomowych: dr Joanna Zawadka  
Instytut Polonistyki Stosowanej 

Specyfika kształcenia logopedycznego sprawiła, że na wniosek kierownik studiów 
podyplomowych w okresie największego zagrożenia epidemicznego rekrutacja na 
Pomagisterskie Studium Logopedyczne została wstrzymana. W związku ze 
stopniowym polepszaniem się sytuacji kolejny nabór zorganizowano na początku 2021 
roku; w wyniku rekrutacji w semestrze letnim roku akademickiego 2021/2022 studia 
podjęło trzydzieści sześć osób. Z uwagi na brak rekrutacji w latach poprzednich nikt 
nie kontynuował nauki na II roku studiów. Trzy osoby, które spełniły wszystkie 
wymagania programowe w poprzednich latach, przystąpiły do egzaminu dyplomowego 
i uzyskały świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 17 maja 2022 roku pozytywnie zaopiniowała projekt 
dostosowania programu studiów podyplomowych do obowiązującego od 
1 października 2022 roku Regulaminu Studiów Podyplomowych.  

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 179 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie programu studiów podyplomowych 



6 

Pomagisterskie Studium Logopedyczne (Monitor UW z 2022 r. poz. 181) i obowiązuje 
od roku akademickiego 2022/2023. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2022/2023 nie uruchomiono 
I roku studiów z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie 
kandydat na kierownika studiów podyplomowych: prof. dr hab. Dorota 
Zdunkiewicz-Jedynak 
Instytut Języka Polskiego 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 24 czerwca 2022 roku pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o utworzenie studiów podyplomowych Prosty język i efektywna komunikacja 
w społeczeństwie. 

Przewidywany termin zatwierdzenia programu przez Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego: 14 grudnia 2022 r. 
Pierwsza rekrutacja planowana jest na rok akademicki 2023/2024. 

Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego 
kierownik studiów podyplomowych: dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka  
Instytut Literatury Polskiej 

W roku akademickim 2021/2022 studia podjęło piętnaścioro uczestników; wszystkim 
udało się uzyskać świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Absolwenci studiów danej edycji mają prawo przystąpić do konkursu na najlepszą 
pracę literacką (pracę dyplomową); teksty laureatów wydaje współpracujące 
z organizatorami konkursu wydawnictwo Nisza. Zwyciężczynią konkursu w roku 2022 
została pani Ewa Szawul-Rajss, autorka powieści Obce ciało. Premiera książki 
planowana jest na marzec 2023 roku. 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 17 maja 2022 roku pozytywnie zaopiniowała projekt 
dostosowania programu studiów podyplomowych do Regulaminu Studiów 
Podyplomowych obowiązującego od 1 października 2022 roku.  

Nowy program został przyjęty uchwałą nr 182 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie programu studiów podyplomowych Szkoła 
Mistrzów. Studia technik pisarskich oraz prezentacji tekstu literackiego (Monitor UW 
z 2022 r. poz. 184) i obowiązuje od roku akademickiego 2022/2023. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2022/2023 studia nie zostały 
uruchomione z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 
  



7 

Szkoła wobec nowych wyzwań – perspektywa nauczyciela 
kierownik studiów podyplomowych: dr hab. Magdalena Trysińska, prof. ucz. 
Studia organizowane przez Wydział Polonistyki we współpracy z Wydziałem 
Pedagogicznym w ramach pierwszej edycji programu edukacyjnego „Mazowsze 
dla Oświaty”, realizowanego przez Uniwersytet Warszawski i Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 

Studia zostały utworzone uchwałą nr 80 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
2 lipca 2021 r. w sprawie utworzenia studiów podyplomowych Szkoła wobec nowych 
wyzwań – perspektywa nauczyciela (Monitor UW z 2021 r. poz. 195). 

Studia miały charakter pilotażowy. Zaplanowany na dwa semestry program ruszył. 
w semestrze letnim roku akademickiego 2021/2022. Przyjęto sześćdziesięcioro 
uczestników – nauczycieli i pedagogów ze szkół, dla których organem prowadzącym 
jest powiat lub miasto na prawach powiatu, a także ze szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego. 7 grudnia 2022 r. odbyła 
się uroczystość zakończenia studiów. Świadectwa otrzymało pięćdziesiąt sześć osób.  

Teksty kultury współczesnej  
kierownik studiów podyplomowych: dr Weronika Lipszyc 
Instytut Literatury Polskiej 

W roku akademickim 2021/2022 studia nie zostały uruchomione; od przeprowadzenia 
rekrutacji na rok 2021/2022 odstąpiła kierownik studiów podyplomowych. Dr Weronika 
Lipszyc, której funkcja ta została powierzona w maju 2021 roku, zadeklarowała zamiar 
wprowadzenia zmian w programie studiów podyplomowych aby pierwszy po 
kilkuletniej przerwie nabór został uruchomiony na program dostosowany do nowego 
Regulaminu Studiów Podyplomowych. 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 24 czerwca 2022 roku pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt zmian w programie studiów podyplomowych. W oczekiwaniu na 
decyzję Senatu Uniwersytetu Warszawskiego wstrzymano rekrutację na rok 
akademicki 2022/2023. 

Przewidywany termin zatwierdzenia programu: 14 grudnia 2022 r. 

 
 


